
Doplňovací volby do školské rady                                                                                   2019 

 

 

                         
                           

 

 

 

  1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

739 59 Střítež 108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doplňovací VOLBY 

do Školské rady 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doplňovací volby do školské rady                                                                                   2019 

 

 

                         
                           

 

 

 

  2 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

739 59 Střítež 108 

 
 
 

VYHLÁŠENÍ doplňovacích VOLEB  

do Školské rady 2019 
 

V součinnosti s § 167 odstavce 8  a odstavce 9 písmene f zákona č. 561/2004 o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání Sb. (školský zákon)  

vyhlašuji doplňovací volby do školské rady na člena z řad zákonných zástupců. 

Tříčlenná Volební komise jmenovaná ředitelem školy z řad zákonných zástupců  
a pedagogických pracovníků školy svolá k volbám zákonné zástupce. V prvním kole navrhují 
zákonní zástupci žáků (dále jen oprávnění voliči) kandidáty na členství ve školské radě.  
Z navržených kandidátů sestaví volební komise volební listinu kandidátů pro volbu  
za zákonné zástupce žáků. Tuto volební listinu vyvěsí ředitel školy nejméně 14 dní  
před konáním druhého kola voleb na veřejně přístupném místě ve škole a na internetových 
stránkách školy: www.zsstritez.cz (Novinky). S účastí v druhém kole musí kandidát na člena 
školské rady projevit písemný souhlas. Volby (2. kolo) se budou konat tajným hlasováním  
na základě rovného a přímého volebního práva, tj. vhozením upraveného hlasovacího lístku 
do volební urny zapečetěné razítkem školy. Volič zásadně hlasuje osobně. Z voleb vzejde  
1 zástupce zákonných zástupců žáků.  

Doplňovací volby (2. kolo) z řad zákonných zástupců žáků stanovuji na den 8. 10. 2019  
v době od 14:00 hod. do 15.30 hod. v V. třídě ZŠ. 

 

Zdůvodnění 

§ 167 3kolského zákona 

(8) Předčasné volby do funkce voleného člena školské rady lze konat, požádá-li o to ředitele 
školy alespoň většina voličů oprávněných podle odstavce 2 volit tohoto člena školské rady, 
která je podle volebního řádu nezbytná ke zvolení člena školské rady. Doplňovací volby  
do školské rady se v souladu s volebním řádem konají, přestane-li být volený člen školské 
rady jejím členem před skončením funkčního období z důvodů stanovených v odstavci                          
9 písm. a) až d) a f). Funkční období člena školské rady zvoleného v předčasných  
nebo doplňovacích volbách končí shodně s funkčním obdobím členů školské rady zvolených  
v řádných volbách. 

(9) Funkce člena školské rady skončí před uplynutím funkčního období 

a) vzdáním se funkce písemným prohlášením do rukou předsedy školské rady, 

b) dnem doručení písemného odvolání jmenovaného člena školské rady zřizovatelem  
do rukou předsedy školské rady, 

http://www.zsstritez.cz/


Doplňovací volby do školské rady                                                                                   2019 

 

 

                         
                           

 

 

 

  3 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

739 59 Střítež 108 

c) vznikem neslučitelnosti podle odstavce 2 věty třetí, 

d) v případě opakované neomluvené neúčasti na zasedání školské rady, pokud tak stanoví 
volební řád, nebo 

e) dnem, kdy byl do funkce člena školské rady zvolen nový člen v předčasných volbách podle 
odstavce 8 věty první, 

f) dnem, kdy zástupce pedagogických pracovníků přestane být v základním pracovněprávním 
vztahu ke škole nebo u zákonných zástupců nezletilých žáků, nebo studentů dnem,  
kdy přestane být tento nezletilý žák žákem či studentem školy. 

Ve Stříteži, dne 9. 9. 2019                                        Mgr. Dagmar Machálková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


